[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№_________

г.Волгодонск

О внесении изменений в постановление Администрации
города Волгодонска от 07.12.2015 № 2528 «Об утверждении Положения об
определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Волгодонск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 № 2528 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
1.1 Пункт 6 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1 При предоставлении в аренду без проведения торгов земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них или лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения, размер ежегодной арендной платы устанавливается в процентах от кадастровой стоимости земельного участка в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению».

2 Внести в приложение №2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 № 2528 «Об утверждении Положения об определении размера арендной платы, расчета, условий и сроков оплаты за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:
2.1 Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1 Земельные участки для размещения объектов блокированной жилой застройки, индивидуальной жилой застройки, личного подсобного хозяйства (приусадебные участки)».
2.2 Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 Земельные участки для индивидуального жилищного строительства, строительства блокированных жилых домов, предоставленные на новый срок».

2.3 В пункте 12.1 цифру «1» заменить цифрой «1,5».
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике М.Л.Плоцкера.
Глава Администрации
города Волгодонска

                                                А.Н.Иванов

Проект постановления вносит

КУИ города Волгодонска